
Pravidla soutěže „Živá stěna roku“ 

1. Provozovatel a organizátor soutěže 

Provozovatelem a organizátorem soutěže je společnost LIKO-S, a.s., se sídlem U Splavu 1419, 684 01 
Slavkov u Brna, IČ: 60734795, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp.zn. B 3943 (dále jen jako „LIKO-S“). 

 

2. Doba trvání soutěže 

Soutěž probíhá online na sociálních sí�ch společnos� LIKO-S (Facebook, Instagram, LinkedIn) a na 
webu www.zivestavby.cz, a to od 15.2.2024 do 3.6.2024.  

 

3. Účastníci soutěže 

Účastníkem soutěže může být každá fyzická osoba starší 18 let, která má doručovací adresu na území 
České republiky (dále také jako „Účastník“). Ze soutěže jsou vyloučeni zaměstnanci společnos� LIKO-S 
a dále osoby jim blízké dle § 116 zákona č. 40/1964, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že se výhercem stane osoba vyloučená ze soutěže, cena se této osobě nepředá. Stejně tak 
se cena nepředá v případě, že LIKO-S zjis� nebo bude mít oprávněné podezření ze spáchání 
podvodného nebo nekalého jednání ze strany některého z Účastníků či jiné osoby, která 
neoprávněným způsobem dopomohla danému Účastníkovi k získání výhry porušením těchto 
podmínek. LIKO-S si vyhrazuje právo neudělit výhry v případě, pokud panují pochybnos� o pravdivos� 
údajů poskytnutých Účastníkem či v případě porušení pravidel soutěže ze strany Účastníků nebo 
jakéhokoli jednání ze strany Účastníků, které by bylo v rozporu s dobrými mravy či fair-play. 

Výhercem soutěže může být pouze ten Účastník, který řádně splní všechny podmínky této soutěže a 
splní kritéria pro výherce. 

 

4. Princip soutěže a získání výhry 

Soutěž oficiálně začíná 15. 2. 2024 vyhlášením na webových stránkách společnos� LIKO-S a jejích 
sociálních sí�ch. Účastníci mohou soutěžit zasláním fotografie živé stěny, která může zahrnovat zelené 
fasády, ver�kální zahrady, nebo interiérové živé stěny. Fotografie je možné zaslat na e-mail: 
soutez@liko-s.cz, do zpráv na sociálních sí�ch LIKO-S, nebo přidat jako komentář pod příspěvek o 
soutěži na sociální sí� společnos� LIKO-S. Společně s fotografií je nutné připojit informaci o lokaci živé 
stěny. Účastníci se mohou do soutěže přihlásit do 19. 5. 2024. 

Po uzávěrce přihlášek budou všechny fotografie vystaveny v albu na facebookové stránce společnos� 
LIKO-S, kde veřejnost bude moci hlasovat pro svou oblíbenou živou stěnu. 

Soutěžní fotografie budou rozděleny do dvou kategorií: 

• Exteriérové zelené fasády a ver�kální zahrady 
• Interiérové živé stěny 

Z každé kategorie budou vybrány tři fotografie s nejvyšším počtem lajků. Výherci budou vyhlášeni 3. 
června 2024. 

http://www.zivestavby.cz/


 

Výherci obdrží následující ceny: 

1. místo: 10 kusů ver�kálních truhlíků PlantBox a sadu ručně vyřezávaného zahradního nářadí LIKO-S 

2. místo: 5 kusů ver�kálních truhlíků PlantBox 

3. místo: 3 kusy ver�kální truhlíků PlantBox 

Výherce bude o výhře informováni skrze sociální sítě nebo e-mailem po vyhodnocení soutěže, nejdéle 
do 5. 6. 2024. Výhra jim pak bude zaslána na požadovanou adresu na území České republiky, nebo si ji 
výherce může vyzvednout v centrále společnos� LIKO-S ve Slavkově u Brna. Pokud účastník 
neposkytne informace potřebné k zaslání výhry, nebo si ji nevyzvedne osobně, ztrácí na výhru nárok. 

 

5. Práva a povinnos� LIKO-S 

Společnost LIKO-S si vyhrazuje právo tato pravidla kdykoliv změnit, soutěž pozastavit či zrušit. LIKO-S 
je rovněž oprávněna soutěž dle svého uvážení prodloužit. LIKO-S si při zjištění jakéhokoliv porušení 
soutěžních podmínek vyhrazuje právo dané Účastníky ze soutěže bez náhrady vyřadit. Výhry v soutěži 
není možné vymáhat právní cestou ani alterna�vně plnit v penězích. Veškeré nepřevzaté výhry 
propadají společnos� LIKO-S. 

 

6. Práva na zaslané materiály 

Účastníci soutěže "Živá stěna roku" �m, že zasílají své fotografie na uvedené kontakty společnos� 
LIKO-S, výslovně udělují společnos� LIKO-S a jejím afilovaným subjektům nevýhradní, bezúplatnou, 
celosvětovou licenci k použi�, reprodukci, distribuci, zpřístupnění veřejnos�, zobrazení a vytváření 
odvozených děl těchto fotografii v jakémkoliv mediálním formátu a prostřednictvím jakýchkoliv 
mediálních kanálů pro účely související s touto soutěží, jakož i pro marke�ngové, reklamní a 
propagační účely související s činnos� společnos� LIKO-S, a to bez dalšího souhlasu účastníka nebo 
vyplácení jakékoliv kompenzace. 

Společnost LIKO-S si vyhrazuje právo upravit, přizpůsobit, přeložit nebo jinak změnit předložené 
fotografie (včetně, ale nikoli výhradně, úpravou velikos�, výřezem nebo přidáním grafických prvků) 
pro lepší vizuální prezentaci nebo z důvodu dodržení formátových požadavků různých mediálních 
pla�orem. 

Účastník soutěže �mto potvrzuje, že je vlastníkem všech práv k zaslaným fotografickým materiálům a 
že fotografie neobsahují žádná díla nebo materiály, která by porušovala práva tře�ch stran, včetně, 
ale nikoli omezeně na, autorská práva, ochranné známky, práva na ochranu osobnos� nebo jakákoli 
jiná vlastnická práva. Účastník dále potvrzuje, že veškeré osoby zobrazené na fotografiích udělily 
souhlas s jejich uži�m v souladu s těmito pravidly. 

Účastníkem zasláním fotografie do soutěže "Živá stěna roku" osvobozuje společnost LIKO-S od 
jakýchkoliv nároků tře�ch stran, které by mohly vzniknout v důsledku použi� zaslaných fotografií v 
souladu s těmito podmínkami. 

Tato pravidla jsou v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů a autorských 
právech. Účastníkem soutěže se účastník zavazuje dodržovat tato pravidla a souhlasí s jejich 
podmínkami. 



 

7. Souhlas Účastníka 

Účastník souhlasí s poskytnu�m jeho jména, příjmení, poštovní adresy, elektronické adresy a 
telefonního čísla společnos� LIKO-S, a to za účelem vyhodnocení soutěže a případné předání ceny. 
Společnost LIKO-S je dále oprávněna dále zpracovávat tyto osobní údaje pro obchodní a marke�ngové 
účely, a to po dobu dvou let od jejich poskytnu�. Dále Účastník souhlasí, aby jej společnost LIKO-S 
informovala (zejména formou obchodního sdělení označovaného pro takové účely jako OS) o svých 
službách a produktech a o službách a produktech tře�ch stran, které jsou se společnos� LIKO-S ve 
smluvním vztahu, a to uži�m výše uvedených údajů Účastníka, zejm. jeho adresy nebo elektronické 
adresy. Účastník také souhlasí s �m, aby LIKO-S přiřazoval k uvedeným osobním údajům i další údaje, 
které o Účastníkovi zpracovává, to vše pro výše uvedené účely a v souladu se zákonem. Osobní údaje 
budou zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy. Poskytnu� osobních údajů je 
dobrovolné. Osobní údaje budou zpracovávány automa�cky či manuálně. Poskytnutý souhlas může 
Účastník kdykoli odvolat. Zpracování takových údajů ukončíme v přiměřené době, která odpovídá 
technickým a administra�vním možnostem. Pokud však Účastník souhlas odvolá před ukončením 
daného soutěžního období, nebude možné cenu předat. Účastník má právo na informace o 
zpracování svých osobních údajů. Domnívá-li se Účastník, že dochází ke zpracování osobních údajů v 
rozporu s ochranou soukromého nebo osobního života nebo se zákonem, může požádat LIKO-S o 
vysvětlení nebo o odstranění vadného stavu (zejména blokování, opravu, doplnění nebo likvidaci). 
Dále má Účastník právo se obrá�t na Úřad pro ochranu osobních údajů. Bližší informace jsou k 
dispozici na stránkách www.liko-s.cz v čás� Prohlášení o zpracování a ochraně osobních údajů. 

 

8. Zveřejnění pravidel 

Tato pravidla jsou dostupná po celou dobu trvání soutěže na www.zivestavby.cz. Účas� v této soutěži 
Účastníci souhlasí s dodržováním těchto pravidel. 

 

Pravidla jsou platná a účinná od 15. 2. 2024 do 5.6.2024 

http://www.zivestavby.cz/

